



№ 206002-2015-1358

от 16.02.15

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса"

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области
28 января 2015 года)

Статья 1

Внести в областной закон от 30 апреля 2009 года № 36-оз "О развитии малого и среднего предпринимательства на территории Ленинградской области" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 3 слова "областных долгосрочных целевых программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами "государственных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области";

2) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова "и межмуниципальных" исключить;

3) в статье 6:

а) в части 1 слова "долгосрочных целевых программ развития малого и среднего предпринимательства Ленинградской области" заменить словами "государственных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области";

б) в части 2 слова "долгосрочными целевыми программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области" заменить словами "государственными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области";

в) в части 3 слова "долгосрочных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области" заменить словами "государственных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области";

4) в пункте 1 части 2 статьи 8 слова "областных долгосрочных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства"

заменить словами "государственных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области".

Статья 2

Внести в статью 14 областного закона от 14 октября 2011 года № 78-оз "Об участии Ленинградской области в государственно-частных партнерствах" следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 2 слова "долгосрочные целевые программы" заменить словами "государственные программы Ленинградской области";
- 2) в пункте 2 части 3 слова "долгосрочные целевые программы" заменить словами "государственные программы Ленинградской области".

Статья 3

Внести в пункт 1 части 2 статьи 3 областного закона от 30 декабря 2009 года № 118-оз "О физической культуре и спорте в Ленинградской области" (с изменениями, внесенными областным законом от 7 февраля 2012 года № 4-оз) изменение, заменив слова "долгосрочных целевых программ" словами "государственных программ".

Статья 4

Внести в пункт 2 части 3 статьи 3 областного закона от 13 декабря 2011 года № 105-оз "О государственной молодежной политике в Ленинградской области" изменение, заменив слова "региональных долгосрочных целевых программ" словами "государственных программ".

Статья 5

Внести в абзац восьмой части 2 статьи 9 областного закона от 3 июля 2009 года № 61-оз "Об организации библиотечного обслуживания населения Ленинградской области общедоступными библиотеками" (с изменениями, внесенными областным законом от 9 марта 2011 года № 13-оз) изменение, заменив слова "долгосрочных целевых программ" словами "государственных программ Ленинградской области".

Статья 6

Внести в областной закон от 29 февраля 2008 года № 11-оз "Об экологическом мониторинге в Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятом статьи 4 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ";

2) в абзаце третьем статьи 5 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ";

3) в статье 7:

а) в части 2 слова "долгосрочными целевыми программами" заменить словами "государственными программами";

б) в части 3:

в абзаце первом слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ";

в абзаце втором слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ";

4) в абзаце втором части 2 статьи 10 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ".

Статья 7

Внести в областной закон от 15 мая 2012 года № 37-оз "О наказах избирателей депутатам Законодательного собрания Ленинградской области" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 5 слова "долгосрочных и ведомственных целевых программ" заменить словами "государственных программ и ведомственных целевых программ Ленинградской области";

2) в части 1 статьи 6 слово "долгосрочные" заменить словами "государственные программы".

Статья 8

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

Санкт-Петербург
16 февраля 2015 года
№ 7-оз



Дрозденко